
 
ANO XXI / EDIÇÃO Nº 03     JACINTO – MG                 QUARTA- FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 –   01 PÁGINAS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 

Torna público o Contrato nº 086/2021 celebrado com a Empresa 

LEAPHAR LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI, sediada à Rua Radialista 

Hamilton Macedo, nº 53, Bairro Emanoel Ribeiro Sobrinho, Caratinga - 

MG, inscrita no CNPJ sob o N.º 19.358.551/0001-50, neste ato 

representado legalmente por Raphael Gomes Ribeiro, inscrito no CPF 

sob o N.º 035.108.826-10, através do Processo Licitatório nº 016/2022 

Dispensa nº 006/2022 objetivando a prestação de serviços com veículo 

motorista, combustível e manutenção para atender o transporte escolar 

dos alunos da rede pública estadual e municipal de acordo com as 

necessidades da secretaria municipal educação do município de 

Jacinto-MG, tendo o seu valor estimado em R$ 689.616,93 (Seiscentos 

oitenta e nove mil seiscentos e dezesseis reais e noventa e três 

centavos) 

Publicado de acordo com a Lei Federal  N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores  

Informações: licitacaojacinto1@gmail.com OU licitação@jacinto.mg.gov.br 

www.jacinto.mg.gov.br 

Reinaldo Ferreira Freire, presidente da CPL. 

  Jacinto MG, 05/04/2022. 

 
Merivaldo Porto 

 

Responsável pelas informações 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaojacinto1@gmail.com
http://www.jacinto.mg.gov.br/


 
ANO XXI / EDIÇÃO Nº 03     JACINTO – MG                 QUARTA- FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 –   02 PÁGINAS 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 010/2022 

Torna Público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2022, celebrado entre o 

MUNICIPIO DE JACINTO e a EMPRESA ENTRE VALES CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS & REPRESENTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ 18.210.623/0001-54, 

com sede Rua João de Oliveira Guimarães, nº 86 Bairro Parque São 

João na cidade de Almenara MG, decorrente do PAL nº 006/2022, 

Carta Convite nº 001/2022. OBJETO: Execução das Obras de 

Calçamento em Bloquetes Sextavados e Meio Fio na RUA BOA VISTA E 

RUA SÃO JOSÉ no (Distrito de Avaí) na Zona Rural do Município de 

JACINTO/MG, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha 

Orçamentária, e Cronograma físico-financeiro),através dos recursos 

financeiros do ACORDO judicial firmado pelo Governo Minas e Vale, 

Data da Assinatura: 10/03/2022. Vigência. 30/06/2022. Valor Total R$ 

105.331,48 (Cento e cinco mil trezentos trinta e um reais e quarenta e 

oito centavos). 

Publicado de acordo com a Lei Federal  N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores  

Informações: licitacaojacinto1@gmail.com OU licitação@jacinto.mg.gov.br 

www.jacinto.mg.gov.br 

Reinaldo Ferreira Freire, presidente da CPL. 

  Jacinto MG, 05/04/2022. 

 
Merivaldo Porto 

 

Responsável pelas informações 

 

 

 

mailto:licitacaojacinto1@gmail.com
http://www.jacinto.mg.gov.br/


 
 

ANO XXI / EDIÇÃO Nº 03     JACINTO – MG                 QUARTA- FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022 –   03 PÁGINAS 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 011/2022 

Torna Público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2022, celebrado entre o 

MUNICIPIO DE JACINTO e a EMPRESA ARABELA CONSTRUÇÕES LTDA ME 

inscrita no CNPJ 18.713.226/0001-03 decorrente do PAL nº 006/2022, 

Carta Convite nº 001/2022. OBJETO: Execução das Obras de 

Calçamento em Bloquetes Sextavados e Meio Fio nas RUAS MANOEL 

ANTÔNIO COELHO, RUA MARIA FERREIRA COSTA E RUA REYNALDO 

QUADRO DE MORAES, no (Distrito de Jaguarão), na Zona Rural do 

Município de JACINTO/MG conforme Projeto Básico, Memorial 

Descritivo, Planilha Orçamentária, e Cronograma físico-

financeiro),através dos recursos financeiros do ACORDO judicial firmado 

pelo Governo Minas e Vale. Data da Assinatura: 10/03/2022. Vigência. 

30/06/2022. Valor Total R$ R$ 198.106,23 (Cento noventa e oito mil, cento 

e seis reais e vinte e três centavos). 

Publicado de acordo com a Lei Federal  N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores  

Informações: licitacaojacinto1@gmail.com OU licitação@jacinto.mg.gov.br 

www.jacinto.mg.gov.br 

Reinaldo Ferreira Freire, presidente da CPL. 

  Jacinto MG, 05/04/2022. 

 
Merivaldo Porto 

 

Responsável pelas informações 

 

 

 

mailto:licitacaojacinto1@gmail.com
http://www.jacinto.mg.gov.br/


 
 


